
 

 
 

R.D. N° 4-2/2019.- 

Montevideo, 13 de febrero de 2019.- 

 

BECARIOS INFORMÁTICOS 

Designaciones.- 

RRHH/5225 

___________________________ 

 

  VISTO: las Bases de Concurso Becas Informáticas aprobadas por Resolución de 

la Gerencia General N° 238/2018, de fecha 12.09.2018, confeccionadas de acuerdo al 

Convenio de Cooperación Científica y Técnica, suscrito oportunamente entre el Banco de 

Previsión Social y la Universidad de la República - Facultad de Ingeniería; 

 

  RESULTANDO:  I) que para la convocatoria del proceso se dio difusión a 

través de la página web del Organismo, Facultad de Ingeniería, Portal Uruguay 

Concursa, diario El País de fecha 21.10.2018 y Diario Oficial de fecha 22.10.2018; 

 

     II) que las inscripciones se realizaron de forma presencial 

del 26.10.2018 al 09.11.2018; 

 

     III) que no se presentaron postulantes para Analista 

Técnico en Informática para CSEI, Ley N° 19.122; 

 

     IV) que el llamado referido fue realizado de conformidad 

con la actuación del Tribunal designado oportunamente con tal cometido; 

 

     V) que se realizó consulta on line a la Oficina Nacional del 

Servicio Civil con los datos de los preseleccionados, de manera de comprobar si existen 

antecedentes de vínculos con el Estado; de los cuales se desprende que no hay 

inhabilitaciones a becas o pasantías, así como sumarios administrativos que impidan la 

contratación de los designados, a excepción del Sr. Mathías Martínez, C.I. 5.054.072-3, 

quien debe presentar renuncia a su cargo público previo al ingreso a nuestro Organismo; 

 

  CONSIDERANDO:  I) que completadas todas las etapas estipuladas en la 

metodología de selección, el Tribunal designado presentó informe final de lo actuado; 

 

     II) que en virtud de que algunos concursantes se 

presentaron para el llamado de CSEI y ASIT de Analista Técnico en Informática, 

figurando en ambos rankings, se determina el destino de los postulantes, con el fin de 

cubrir los cupos; 

 

  ATENTO: a lo expuesto precedentemente; 

 

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL 

 

R E S U E L V E : 

 

1º)  APRUÉBASE LO ACTUADO POR EL TRIBUNAL INTERVINIENTE, CON 

RELACIÓN AL LLAMADO A ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE 

INGENIERÍA EN RÉGIMEN DE BECAS.- 

 

Expediente N°: 2018-28-1-119631

Folio n° 1004-2-2019.pdf



 

 
 

R.D. N° 4-2/2019.- 

2°)  DESÍGNANSE PARA CUMPLIR FUNCIONES EN LA GERENCIA 

COORDINACIÓN DE SERVICIOS INFORMÁTICOS Y EN LA GERENCIA 

ASESORÍA EN INFORMÁTICA Y TECNOLOGÍA, COMO ANALISTA 

TÉCNICO EN INFORMÁTICA Y EN COMUNICACIONES Y PROCESOS 

SEGÚN CORRESPONDA, A PARTIR DE LA TOMA DE POSESIÓN 

EFECTIVA DEL PUESTO, A LAS SIGUIENTES PERSONAS: 

Informática - CSEI: 

CÉDULA NOMBRE COMPLETO 

4.619.822-5 MARTINS ALBORNOZ EMILIANO 

5.068.565-8 SANTOS GONZÁLEZ EMILIANO 

4.609.736-0 ECHEVARRÍA TRIAS PATRICIA LOURDES 

4.964.526-5 DÍAZ LACASSY MAURICIO FABIÁN 

5.054.072-3 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ MATHÍAS SEBASTIÁN 

5.175.914-7 VOLTI DIANO SEBASTIÁN 

4.702.780-9 MARTORELLI ROCCO GUILLERMO 

4.877.872-8 SALMANTÓN MONTES DE OCA AGUSTINA 

Informática - Procesos: 

CÉDULA NOMBRE COMPLETO 

4.817.836-2 FERNÁNDEZ PEREIRA EMILIA 

Informática - Comunicaciones: 

CÉDULA NOMBRE COMPLETO 

4.425.135-0 DE IZAGUIRRE BENIA FRANCISCO 

 

3°)  APRUÉBASE EL SIGUIENTE RANKING CON UNA VALIDEZ DE 36 

MESES PARA CUBRIR LAS VACANTES QUE PUDIERAN GENERARSE: 

Perfil ATI-CSEI: 

RANKING CÉDULA NOMBRE COMPLETO 

1 3.964.903-1 VIERA SOSA MARCOS MARTÍN 

5 5.122.844-5 DE LEÓN LAVIE CHRISTIAN ELÍAS 

8 5.144.476-2 PÉREZ GUTIÉRREZ BRAIAN RENÉ 

12 4.879.591-0 DE LEÓN GUEDES JUAN SANTIAGO 

13 4.932.876-0 SANTANGELO DODERA ENZO 

14 4.932.877-6 SANTANGELO DODERA LUCCA 

15 4.706.698-2 HUGUET LÓPEZ ALEXIS MATHÍAS 

16 3.965.056-1 MOLINARI BOLDRINI ALBERTO JOSÉ 

Perfil AT-PROCESOS: 

RANKING CÉDULA NOMBRE COMPLETO 

2 5.248.258-5 MANCEBO GONZÁLEZ SANTIAGO OSCAR 

Perfil AT-COMUNICACIONES: 

RANKING CÉDULA NOMBRE COMPLETO 

2 4.681.315-6 GODAY RUIZ ALEJANDRO JAVIER 

 

 

 

 

 

 

 

Expediente N°: 2018-28-1-119631

Folio n° 1014-2-2019.pdf



 

 
 

R.D. N° 4-2/2019.- 

4°)  COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA GERENCIA 

COORDINACIÓN DE SERVICIOS INFORMÁTICOS, A LA ASESORÍA EN 

INFORMÁTICA Y TECNOLOGÍA, A LA GERENCIA DE PLANIFICACIÓN 

Y CONTROL INSTITUCIONAL Y PASE A LA GERENCIA RECURSOS 

HUMANOS A SUS EFECTOS.- 

 

 

EDUARDO GIORGI BONINI 

Secretario General 

 HEBER GALLI 

Presidente 

 

 

pm/sa 

Expediente N°: 2018-28-1-119631

Folio n° 1024-2-2019.pdf



BPS
EXPEDIENTE Nº 
2018-28-1-119631

Fecha: 15/02/2019 11:28:00
Tipo: AG - Constancia Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Firmantes
Eduardo Giorgi, Dr. 15/02/2019 11:27:58 Avala el documento

Heber Galli 15/02/2019 08:16:17 Avala el documento

Expediente N°: 2018-28-1-119631

Folio n° 104ApiaDocumentum


